
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 467/2024 del 11/07/2024

OGGETTO: Scandizzo Annamaria – richiesta allaccio irriguo;

Il giorno 11/07/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO A

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ALFONSO MATRONE - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Ciuccio Roberto 
Giustificano l’assenza i Sigg:  Ciuccio Roberto

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 la  sig.ra  Scandizzo  Anna  Maria,  nata  a  Eboli  il  30/06/1972  e  residente  a  Capaccio

Paestum (SA) in Via Voltata del Forno n° 17, con istanza dello 03/06/2024 acquisita al
protocollo  consortile  con  il  n°7115,  ha  chiesto  di  potersi  allacciare  alla  rete  irrigua  a
pressione al fine di servire i propri fondi da poco  ereditati;

 RILEVATO che:
 I fondi della richiedente sono ubicati alla località Scigliati del comune di Capaccio Paestum

e  in parte sono compresi nel distretto irriguo del nuovo reparto irriguo a pressione  n° 1
Alto Servizio  azienda  5;

 a seguito di divisione patrimoniale I suddetti fondi sono rimasti privi d’idrante irriguo;
 dalle visure telematiche dell’Ufficio Provinciale di Salerno – settore catasto, la richiedente

risulta intestataria degli immobili riportati catastalmente al foglio 14 di Capaccio Paestum
delle part. 269-629 e 627 per are 57.91;

 l’idrante utile a tale scopo, è l’idrante n° 8 della suddetta azienda irrigua n° 5, posto a
confine con le particelle n° 281-630-282 e lo stradone di accesso al fondo;

 Il  suddetto  reparto  1  è  stato   realizzo  unitamente  ai  lavori  effettuati   per  le  opere  di
ristrutturazione e l’estendimento della rete irrigua alla località Valle del Solofrone ricadenti
nei Comuni di Capaccio, Giungano, Agropoli per i reparti 14-15-16 e 17 e collaudati in
modo definitivo il 29/05/2009;

 si  propone l’accoglimento della  richiesta con l’autorizzazione all’allacciamento alla  rete
irrigua consortile con spese a carico della richiedente;

 la condotta dovrà essere realizzata cosi come prescritto dall’art. 72 del nostro regolamento
salvo diverse prescrizioni tecniche di questo Ente;

 l’allaccio dovrà effettuarsi sull’idrante n° 8 dell’azienda irrigua n° 5 del reparto n° 1 alto
servizio posto a confine con le part. lle  n° 281-630-282 e lo stradone di accesso, con il
montaggio  di  un  tronchetto  flangiato  a  forma di  T con  sbocco  da  dn  90  e  connessa
saracinesca da posizionare sotto la saracinesca consortile;

 la tubazione dovrà essere realizzata in polietilene dal dn 90 pn 16, mentre l’idrante irriguo
sarà  composto  da  una  colonnina  provvista  di  saracinesca  di  chiusura   dotata   di
contalimitatore  e protetto da anello in calcestruzzo cosi come previsto da progetto;

 la richiedente, dovrà farsi carico dell’acquisto di tutto il materiale necessario a tale opera
come pure eventuali autorizzazione al passaggio su fondi altrui, mentre, il solo allaccio alla
rete, sarà realizzato dai tecnici specializzati del Consorzio, il quale provvederà a emettere
opportuna nota spese, da pagare all’atto del ritiro della Delibera, quantizzate in € 89.36, da
pagare a mezzo bonifico intestato al Consorzio Bonifica di Paestum con causale, “allaccio
d’irrigazione” e IBAN- IT86R0760115200000076514017 o tramite idoneo bollettino postale
mediante versamento sul Conto Corrente Postale n° 19321843, da esibire all’atto del ritiro
della Delibera.

 le attività di allacciamento irriguo rientrano nelle competenze del Settore Gestione Impianti
e Manutenzione;

 CONSIDERATO che:
 occorre  nominare  il  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  dell’art.5  della  Legge  7

agosto 1990, n. 241;
 I fondi della sig.ra Scandizzo Anna Maria necessitano di uno sbocco irriguo;



 I  lavori  di  ristrutturazione e ammodernamento della rete irrigua sono stati  ufficialmente
collaudati in data 29/05/2009,

 si propone l’accoglimento della richiesta all’allacciamento alla rete irrigua consortile con la
realizzazione dell’opera a spese della richiedente;

 l’istante provvederà all’acquisizione delle opportune autorizzazioni al passaggio su fondi
altrui;

 il solo allaccio alla rete, sarà realizzato dai tecnici specializzati del Consorzio;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e del

relativo parere di regolarità tecnica reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio Capo

settore Ragioneria e Patrimonio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte sostanziale e integrante della presente deliberazione;
 di individuare e nominare, quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.5 della

Legge 7 agosto 1990, n. 241, il pa. Fausto Amoroso;
 di rilasciare alla Sig.ra Scandizzo Anna Maria, nata a Eboli il 30/06/1972 e residente a

Capaccio Paestum (SA) in Via Voltata del Forno n° 17, per quanto di competenza e nel
rispetto dei diritti di terzi e delle norme vigenti in materia, l’autorizzazione a collegarsi alla
rete irrigua Consortile previo la realizzazione di una condotta a proprie spese cosi come
previsto  dell’articolo  n°  72  del  vigente  regolamento Consortile  e  a tutte  le  prescrizioni
tecniche di questo Ente, al fine di servire i suoi fondi identificati nel N.C.T. del comune di
Capaccio Paestum al foglio14 con le part n°269- 629 – 627; 

 l’allaccio sarà realizzato dal personale specializzato del Consorzio sullo sbocco dell’idrante
n° 8 dell’azienda irrigua 5 del reparto 1 Alto servizio posto a confine con la part. 281-630-
282  e  lo  stradone  di  accesso,  con  il  montaggio  da  effettuarsi  sotto  la  saracinesca
consortile  di  un  tronchetto  flangiato  con  sbocco  da  Dn  100  dotato  di  saracinesca  di
chiusura e connessa condotta in polietilene da pn 16 dn 90, mentre l’idrante irriguo sarà
costituito da una colonnina provvista di  saracinesca di chiusura, di  contalimitatore cosi
come installato da progetto e anello protettivo in calcestruzzo, salvo diverse prescrizioni
tecniche di quest’Ente;

 resta a cura della richiedente acquisire l’autorizzazione al passaggio della condotta su
terreni che non sono di sua proprietà;

 di far provvedere al versamento della somma di € 89,36 per spese di allaccio alla rete
irrigua con personale consortile che dovrà essere pagato a mezzo bonifico intestato al
Consorzio Bonifica di Paestum con causale, “allaccio d’irrigazione” e IBAN: IT37C0760115
200000019321843 o  tramite  idoneo bollettino  postale  mediante  versamento  sul  Conto
Corrente Postale n° 19321843;

 la richiedente come da delibera della Deputazione Amministrativa n° 10 del 22/04/2004 ha
già provveduto al versamento della somma di € 40,00 per spese d’istruttoria, 

 di demandare al Legale Rappresentante dell’Ente, per ogni conseguente adempimento.
-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Scandizzo Annamaria – richiesta allaccio irriguo;

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 10/07/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Scandizzo Annamaria – richiesta allaccio irriguo;

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 29/07/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente Il Segretario

 ALFONSO MATRONE  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 31/07/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  11/07/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 31/07/2024

 


		2024-07-31T09:44:39+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-07-31T11:37:10+0200
	ALFONSO MATRONE


		2024-07-10T12:43:18+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-07-29T11:36:58+0200
	DANIELA GREGORIO




